

**PROTOKÓŁ Nr XXXI/2017
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 22 lutego 2017 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17: 33 obrady XXXI/2017 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 22 lutego 2017 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiewicza - Zastępcę Wójta, p. Halinę Danko- prawnika gminy, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy oraz p. Monikę Forysiak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 29 listopada 2016 r. (XXVIII/2016), w dniu 28 grudnia 2016 r. (XXIX/2016) i 24 stycznia 2017 r. (nr XXX/2017);
4. Interpelacje i zapytania Radnych;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017;
7. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej;
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Leszno z udziałem kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły;
10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno;
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2017;
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno;

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
14. Sprawy różne;
15. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „wstrzym. się” 0 „przeciw” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 29 listopada 2016 r. (XXVIII/2016), w dniu 28 grudnia 2016 r. (XXIX/2016) i 24 stycznia 2017 r. (nr XXX/2017)

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do tych trzech protokołów.

Pani Ewa Grot– Radna zwróciła uwagę, że nie wszystkie jej wypowiedzi zostały w odpowiedni sposób odnotowane w protokole z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno z dnia 29 listopada 2016 r.

Pan Jarosław Wróblewski– Radny poprosił, aby Pani radna sprecyzowała, które wypowiedzi nie zostały zapisane w protokole oraz zaznaczył, że na Wspólnym Posiedzeniu Komisji, które odbyło się przed sesją nie wniosła żadnych uwag.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy Pani Ewa Grot wnosi o wprowadzenie poprawek do protokołu.

Pani Ewa Grot– Radna powiedziała, że w protokole nie została zapisana wypowiedz, w której wspomniała, że Wójt Gminy Leszno nazwał ją kłamcą oraz zaznaczyła, że nie wnosi o wprowadzenie poprawek do protokołu.

Więcej uwag nie wniesiono, więc Przewodniczący poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła protokół Nr XXVIII/2016 z dnia 29 listopada 2016 r., XXIX/2016 z 28 grudnia 2016 r. oraz XXX/2016 z 24 stycznia 2016 r.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje? Nikt nie zgłosił interpelacji.

Ad. 5, Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017 – 2024

Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024 oraz Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano zmian w części tabelarycznej WPF, które wprowadzono na podstawie Zarządzenia nr 8/2017 Wójta Gminy Leszno z dnia 31 stycznia 2017 r., Uchwały Rady Gminy Leszno w sprawie zmian w budżecie gminy oraz kwoty dochodów i wydatków ujętych w sprawozdaniu rocznym z wykonania dochodów i wydatków budżetowych za 2016 rok. Plan dochodów ogółem oraz plan wydatków ogółem zwiększono o kwotę 627 712,99 zł.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wykazie przedsięwzięć do WPF stanowiącym załącznik nr 2 do omawianej uchwały. W wykazie tym dokonano zmiany w zakresie realizacji czterech zadań: Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez budowę parkingu „Parkuj i Jedź” we wsi Zaborów w gminie Leszno, Przebudowa ulicy Fabrycznej na odcinku od ulicy Błońskiej do ulicy Polnej w Lesznie, Budowa wodociągu w ulicy Poziomkowej w Wyględach oraz Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez budowę tras rowerowych na terenie Gminy Leszno. Pani skarbnik szczegółowo omówiła wprowadzone do WPF zmiany w zakresie ww. zadań na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały.

Potem p. skarbnik przeszła do omawiania zmian wprowadzonych do uchwały budżetowej na 2017 rok. Plan dochodów uległ zwiększeniu o kwotę 686 152,99 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 58 769,00 zł. Pani skarbnik wyjaśniła, że zmiany te wynikają między innymi z konieczności dostosowania źródeł dochodów w uchwale budżetowej na 2017 rok do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 grudnia 2016 r. Plan wydatków zwiększono o kwotę 774 383,99 zł oraz zmniejszono o kwotę 147 000,00 zł. Następnie p. skarbnik szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone do planu dochodów i planu wydatków na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych uchwałach.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXI/176/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXI/177/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXI/178/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XXXI/179/2017 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Leszno z udziałem kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów

niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Leszno z udziałem kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXI/180/2017 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Leszno z udziałem kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXI/181/2017 w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2017

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady wyjaśnił, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomani należy do obowiązków gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz poprosił wiceprzewodniczącą tejże komisji p. Barbarę Pszczółkowską o omówienie powyższej uchwały.

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyjaśniła, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2017 składa się z kilku części. Pierwszą częścią tego programu jest wprowadzenie, w którym zostały ujęte akty prawne oraz zadania, jakie spoczywają na Komisji. Kolejną częścią programu jest diagnoza, która została wykonana na zlecenie Urzędu Gminy w 2016 roku przez Ośrodek

Profilaktyki Społecznej w Krakowie. Analiza badania ankietowego, które zostało przeprowadzone wśród dzieci i młodzieży, dorosłych mieszkańców gminy oraz sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży alkoholu wykazała, że na terenie gminy istnieje problem z alkoholem oraz narkotykami w tym z dopalaczami oraz z przemocą i uzależnieniem od mediów. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w taki sposób organizuje swoje działania, aby niwelować problemy społeczne występujące w naszej gminie. Jednym z takich działań jest przeprowadzenie procedury zobowiązania do leczenia odwykowego osób uzależnionych. Pani Wiceprzewodnicząca zaznaczyła, że nie każda osoba, która pije alkohol może podlegać z punktu widzenia prawa takiej procedurze. Człowiek zobowiązany do leczenia odwykowego musi spełniać jeden z czterech warunków: rozkład życia rodzinnego, demoralizacja nieletnich, zakłócanie porządku publicznego, uchylanie się od pracy. Spełnienie jednego z czterech wymienionych warunków umożliwia Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wszczęcie takiej procedury. Istotne jest jednak to czy osoba uzależniona od alkoholu wykazuje chęć współpracy. W przypadku braku współpracy ze strony uzależnionego istnieje możliwość zastosowania prawnych form przymusu. Pani Barbara Pszczółkowska podkreśliła, że na terenie gminy Leszno działa punkt konsultacyjno- informacyjny do spraw uzależnień, którego zadaniem jest motywowanie do podjęcia leczenia oraz podtrzymywania abstynencji oraz punkt konsultacyjno- informacyjny do spraw przemocy w rodzinie, w którym można skorzystać z usług psychologa oraz kuratora zawodowego. Ponadto na terenie gminy Leszno od 18 lat funkcjonuje świetlica opiekuńczo-wychowawcza z programem profilaktycznym oraz dożywianiem. Do świetlicy tej uczęszczają dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, które corocznie wysyłane są na kolonie letnie. Kolejnym elementem działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest organizowanie różnorodnych form pracy z dziećmi i młodzieżą uczęszczającą do szkół publicznych poprzez programy profilaktyczne, spotkania z terapeutami oraz udostępnianie ulotek i broszur. Ponadto dzięki nawiązaniu współpracy z Powiatową Policją, w placówkach oświatowych organizowane są lekcje dla rodziców prowadzone przez specjalistów do spraw narkotyków. Następnie p. Barbara Pszczółkowska omówiła zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2017. Komisja w ramach swojej działalności przeprowadziła trzy kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wyniki tych kontroli nie są zadowalające. Sprzedawcy nie przestrzegają przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości. W toku procedury przedłużania koncesji sprzedawcy ci są zapraszani na spotkania w trakcie, których przekazane są informacje o zasadach sprzedaży alkoholu. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych mogą być kontrolowane również przez urzędy skarbowe oraz urzędy celne. Pani Barbara Pszczółkowska podkreśliła, że od 2007 roku pod względem realizowania ustawy o wychowaniu w trzeźwości gmina Leszno jest gminą wiodącą wśród gmin wiejskich w Polsce.

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapytała czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podkreślając duże doświadczenie parlamentarne podziękował Pani Barbarze Pszczółkowskiej za szczegółowe omówienie projektu uchwały.

Pan Jarosław Wróblewski- Radny przekazał radnym informacje o godzinach otwarcia punktów konsultacyjno- informacyjnych ds. uzależnień i przemocy domowej oraz terminach Posiedzeń Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2017, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXI/182/2017 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2017. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił Pana Jarosława Wróblewskiego-Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o omówienie powyższej uchwały.

Pan Jarosław Wróblewski- Radny przypomniał, że za pośrednictwem Ministerstwa Środowiska do Komisji Rewizyjnej Gminy Leszno wpłynęła skarga na beczynność Wójta w sprawie likwidacji dzikiego wysypiska śmieci znajdującego się przy ul. Błońskiej w Lesznie. Komisja Rewizyjna przeprowadziła szereg czynności sprawdzających w postaci rozpytania Wójta, zapoznania się z pismami, które w trakcie prac wpłynęły do Komisji. Radny zaznaczył, że Wójt w piśmie skierowanym do skarżącego zaoferował pomoc w uprzątnięciu działki, na której zalegają odpady. Pomoc ta miała polegać na udostępnieniu kontenerów, które po akcji uprzątnięcia śmieci przez mieszkańców miały zostać odebrane przez gminę. Skarżący nie ustosunkował się do tego pisma. Nikt z mieszkańców osiedla przy ulicy Błońskiej nie podjął żadnych działań zmierzających do uprzątnięcia tego terenu. Do skargi został dołączony materiał poglądowy w postaci zdjęć. Komisja rewizyjna podczas posiedzenia wyjazdowego udając się na miejsce przedmiotowego wysypiska śmieci potwierdziła, że w tym miejscu zalegają odpady. Członkowie komisji w trakcie tego wyjazdu odkryli, że w miejscu tym oprócz śmieci, które zostały udokumentowane na zdjęciach dołączonych przez skarżącego zostały porzucone odpady w postaci popiołu oraz resztek pochodzenia zwierzęcego. Pan Wróblewski zaznaczył, że Komisja nie jest w stanie wskazać personaliów osób, które pozostawiły odpady zalegające na tej działce. Problem poruszony w skardze dotyczący braku koszy na śmieci został rozwiązany przez Wójta w dniu 11-X-2016r. tj. przed wpływieniem skargi do Komisji Rewizyjnej. Dlatego też Komisja stwierdziła, że rozpatrywanie tej części skargi jest bezzasadne. Radny zaznaczył, że Wójt zwracał się do właściciela działki o uprzątnięcie tego terenu jednak nie spotkało się to z żadnym odzewem. Pan Jarosław Wróblewski powiedział, że do skargi zostało dołączone zażalenie mieszkańców jednak pismo to nie dotyczyło działalności Wójta, dlatego Komisja tego zażalenie nie rozpatrywała. Przewodniczący komisji rewizyjnej podkreślił, że w trakcie czynności sprawdzających zostali rozpytani pracownicy urzędu, którzy zaprzeczyli jakoby skarżący interesował się dalszymi losami wypiska śmieci. Komisja Rewizyjna na podstawie zebranego materiału dowodowego uznała, że skarga złożona na działanie wójta w sprawie dzikiego wysypiska śmieci jest bezzasadna.

Pan Krzysztof Lipiński – Radny zapytał, dlaczego właściciel działki nie poczuwa się do obowiązku uprzątnięcia zalegających na jego terenie śmieci.

Pan Jarosław Wróblewski- Radny zaznaczył, że do właściciela tego terenu wielokrotnie były wysyłane w formie pisemnej oraz telefonicznej prośby o uprzątnięcie śmieci. Ponadto Komisja Rewizyjna wniosowała o zabezpieczenie tego terenu przez właściciela, aby nie dochodziło do dalszej dewastacji.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXI/183/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.13

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że pytań nie było i przeszedł do pkt. 14.

Ad. 14

Sprawy różne

Pan Grzegorz Banaszkiwicz- Zastępca Wójta Gminy Leszno poprosił sołtysów gminy Leszno o rozwieszenie harmonogramów odbioru odpadów komunalnych na tablicach sołeckich oraz zaznaczył, że od piątku harmonogramy te w postaci ulotek będą sukcesywnie rozwożone przez pracowników urzędu do mieszkańców i sołtysów gminy.

Pani Marianna Malarowska- Radna podziękowała za dostawienie lampy na ulicy Kujawskiego oraz poprosiła o zabezpieczenie środków finansowych, które wpłyną do budżetu w ciągu rok na dostawienie lampy za posesją Państwa Wiśniewskich przy przystanku autobusowym dla dzieci w miejscowości Wąsy Wieś. Pani radna nadmieniła, że zawieszona w tym miejscu lampa na już istniejącym słupie nie spełnia oczekiwań mieszkańców oraz zaznaczyła, że we wniosku złożonym do projektu budżetu zwracała się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na realizację tego zadania. Ponadto p. Marianna Malarowska powiedziała, że w ostatnim czasie mieszkańcy wsi Zaborów alarmują o fatalnym stanie ulicy Ogrodowej. Częste przysypywanie i utwardzanie przedmiotowej ulicy sprawiło, że jest ona położona powyżej przylegających do niej posesji. Pani radna zaznaczyła, że woda, która zalegała na tej drodze spływa wprost na okoliczne działki, co może doprowadzić do podtopień domów oraz poprosiła o interwencje.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał wniosek o nadanie nazwy ulicy znajdującej się w miejscowości Wilkowa Wieś oraz poprosił panią sołtys oraz radnego tej miejscowości o akceptację powyższego wniosku.

Pan Tomasz Maj zapytał, kiedy odbędzie się kolejne spotkanie z mieszkańcami gminy, którego celem będzie omówienie uwag zgłoszonych do projektu strategii rozwoju gminy Leszno na lata 2016-2026.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że nie planuje drugiego spotkania konsultacyjnego oraz zaznaczył, że zgodnie z założonymi działaniami planowano

zorganizować tylko jedno takie spotkanie. Wójt wyjaśnił, że projekt strategii gminy Leszno na lata 2016-2026 zostanie omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji oraz zaznaczył, że w spotkaniu tym będą mogli uczestniczyć mieszkańcy.

Pan Tomasz Maj zaznaczył, że mieszkańcy chętnie się dowiedzą, które uwagi zgłoszone przez nich do projektu strategii zostały uwzględnione, a które nie i dlaczego.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że przekazany do uchwalenia dokument w sprawie strategii będzie zawierał uwzględnione uwagi. Tym samym mieszkańcy będą mogli sprawdzić, które z tych uwag zostały odrzucone.

Pan Tomasz Maj ponownie zapytał czy uwagi zgłoszone przez mieszkańców do projektu strategii rozwoju gminy będą jeszcze raz omawiane.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że projekt strategii rozwoju gminy Leszno na lata 2016-2026 będzie omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz na sesji Rady Gminy. Wójt zaznaczył, że w spotkaniach tych będą mogli uczestniczyć mieszkańcy.

Pan Tomasz Maj poprosił Pana Jarosława Wróblewskiego o wcześniejsze zamieszczanie protokołów z obrad Komisji Rewizyjnej oraz o zamieszczanie protokołów spisanych komputerowo, gdyż te pisane odręcznie są mało czytelne. Dodatkowo p. Tomasz Maj poprosił o udostępnienie wraz z protokołami listy obecności z tych posiedzeń.

Pan Jarosław Wróblewski - Radny powiedział, że do każdego protokołu z posiedzeń Komisji Rewizyjnej jest dołączana lista obecności. Pan radny zaznaczył, że dokumenty wytworzone przez Komisję Rewizyjną w tym wszelkiego rodzaju opinie powinny być jego zdaniem w pierwszej kolejności udostępniane radnym gminy potem mieszkańcom oraz nadmienił, że nie ma takiego przepisu, który nakazywałby sporządzanie protokołów z posiedzeń maszynowo. Pan Jarosław Wróblewski zaznaczył, że z uwagi na ochronę danych osobowych w posiedzeniu komisji Rewizyjnej nie uczestniczy protokolant, który mógłby spisać protokół maszynowo.

Mieszkancka wsi Wyględy przybliżyła radnym tragiczny stan techniczny ulicy Leśnej oraz poprosiła o pomoc i szybką interwencję w tej sprawie. Ubytki w drodze powodują zniszczenia w autach mieszkańców dojeżdżających do swoich posesji. Mieszkancka wsi Wyględy zaznaczyła, że z drogi tej korzysta ok 60 rodzin oraz poprosiła radnych, aby osobiście udali się na ulicę Leśną w celu sprawdzenia jej stanu. Ponadto zaproponowała żeby podzielić inwestycje naprawy przedmiotowej ulicy na trzy etapy w celu rozłożenia kosztów i doprowadzenia w ciągu trzech lat drogi do odpowiedniego stanu technicznego.

Pan Lesław Kuczyński - Przewodniczący Rady powiedział, że gmina planuje rozpocząć w 2017 roku remont ulic znajdujących się w miejscowości Wyględy poprzez naprawę ulicy Kwiatowej oraz obiecał, że radni z roku na rok będą starali się zwiększać nakłady finansowe na naprawę dróg, ale w chwili obecnej trudno jest powiedzieć, w jakim procencie i czy remont ulicy Leśnej zostanie uwzględniony w budżecie gminy. Przewodniczący obiecał, że będzie miał na uwadze remont ulicy Leśnej oraz zaznaczył, że należy pamiętać, że w toku planowania budżetu radni starają się trzymać kolejność zgłaszanych potrzeb i uwzględniać tylko wyjątkowe przypadki.

Mieszkancka wsi Wyględy poprosiła o niebagatelizowanie tego problemu gdyż wzdłuż ulicy Leśnej mieszka wiele osób korzystających z tej drogi.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że z uwagi na ulewne deszcze sytuacja na drogach jest bardzo zła i dotyczy wielu dróg gruntowych mniej i bardziej uczęszczanych. Wójt wyjaśnił, że pracownicy rozpoczęli próby naprawy ulic, ale z uwagi na warunki atmosferyczne prace te zostały wstrzymane. Wójt obiecał, że jeśli pogoda pozwoli prace te

zostaną natychmiast wznowione przez firmę, która została wybrana w przetargu oraz poinformował, że w tym roku zostanie rozpoczęta budowa ulicy Kwiatowej, która łączy się z ulicą Leśną. Zgodnie z sugestią mieszkańców większość ruchu samochodowego z ulicy Leśnej do ulicy Stołecznej porusza się ulicą Kwiatową, dlatego remont dróg we wsi Wyględy zaczynamy do najbardziej obciążonego odcinka. Wójt zaznaczył, że przed rozpoczęciem remontu ulicy Leśnej trzeba rozwiązać problem związany z odprowadzeniem zalegających na drogach wód opadowych. Wójt zapewnił, że jeśli poprawią się warunki atmosferyczne ulica Leśna, Kwiatowa oraz inne boczne ulice zostaną poprawione.

Mieszkanca wsi Wyględy odnosząc się do wczorajszej interwencji staży pożarnej na ulicy Leśnej, która starała się wypompować zalegającą na jezdni wodę wyjaśniła, że przyczyną zalegania wód opadowych mogą być uskoki znajdujące się na powierzchni drogi. Mieszkanca wsi Wyględy poprosiła o wyrównanie przedmiotowej ulicy.

Pani Marianna Malarowska- Radna zauważyła, że wyrównanie jezdni przed rozwiązaniem problemu związanego z odprowadzaniem zalegających na ulicy Leśnej wód opadowych może spowodować przesunięcie się wody na posesje zamieszkujących tam osób.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli środki finansowe pozwolą radni będą zabiegali o remont ulicy Leśnej.

Pan Tomasz Maj zapytał czy przyrodnicza ścieżka edukacyjna opisująca różne gatunki roślin wykonana przez Stowarzyszenie Aktywne Leszno w Parku Karpinek zostanie uwzględniona w toku opracowania koncepcji oraz dokumentacji projektowej i kosztorysowej zagospodarowania terenu zieleni w Parku Karpinek.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że nie jest w stanie na tym etapie prac odpowiedzieć na to pytanie, gdyż koncepcja ta nie została jeszcze sporządzona. Wójt zaznaczył, że wykonana w szlachetnych zamiarach przez Stowarzyszenie Aktywne Leszno ścieżka edukacji nie spełnia dzisiejszych standardów oraz wyjaśnił, że na chwilę obecną nie jest w stanie określić czy uda się ją wkomponować w projekt zagospodarowania tego terenu.

Pan Tomasz Maj zaznaczył, że urząd gminy opiniował projekty przygotowanej ścieżki edukacyjnej.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że urząd gminy poparł inicjatywę, jaką podjęło stowarzyszenie, ale od początku informował o tym, że prace wykonane w Parku Karpinek mogą kolidować z planami urzędu. Wójt wyjaśnił, że istniejące już oznakowanie może nie spełnić standardów oczekiwanych przy projektach unijnych.

Pan Tomasz Maj zapytał, jakie kroki prawne i administracyjne zamierza podjąć gmina w celu skutecznego zlikwidowania dzikiego wysypiska znajdującego się przy ulicy Błońskiej oraz zabezpieczenia tego terenu przez właściciela w taki sposób, aby sytuacja ta nie powtarzała się w przyszłości.

Pan Tomasz Maj zapytał czy Wójt w drodze decyzji nakazał właścicielowi terenu przy ulicy Błońskiej usunięcie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania oraz wskazał sposób wykonania tej decyzji zgodnie z art. 34 ustawy o odpadach.

Pan Grzegorz Banaszkiewicz- Zastępca Wójta Gminy Leszno powiedział, że taka decyzja nie została wydana oraz wyjaśnił, że wobec właściciela tego terenu nie wszczęto postępowania. Zastępca Wójta Gminy Leszno zapewnił, że właściciel działki, na której zalegają śmieci nie poniesie żadnych konsekwencji z tytułu wydania takiej decyzji. Biorąc pod uwagę fakt, iż nie jest on posiadaczem odpadów, które zalegają na jego terenie a ustalenie ich właściciela nie jest możliwe. Decyzja, o której mowa w art. 34 ustawy o odpadach zostałaby uchylona przez Kolegium Samorządowe. Mają powyższe na uwadze Wójt Gminy Leszno zaproponował

mieszkańcom podjęcie wspólnych działań zmierzających do uprzątnięcia dzikiego wysypiska śmieci.

Pan Tomasz Maj zapytał, czy we wspólnej akcji likwidacji dzikiego wysypiska będzie uczestniczył właściciel terenu.

Pan Grzegorz Banaszkiwicz- Zastępca Wójta Gminy Leszno powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby właściciel działki również mógł wziąć udział w tej akcji.

Pan Tomasz Maj zapytał, czy po uprzątnięciu tego terenu istnieje możliwość ogrodzenia przedmiotowej działki, aby nie dochodziło tam do dewastacji.

Pan Grzegorz Banaszkiwicz- Zastępca Wójta Gminy Leszno powiedział, że urząd gminy zwrócić się z prośbą do właściciela terenu o jego zabezpieczenie oraz zaznaczył, że nie ma takiego przepisu na podstawie, którego gmina mogłaby nakazać ogrodzenie terenu, który należy do osoby prywatnej. Urząd Gminy w dalszym ciągu deklaruje chęć podstawienia koniecznej ilości kontenerów oraz pokryje koszty usunięcia śmieci. Zastępca Wójta Gminy Leszno wyjaśnił, że można rozważyć wszczęcie postępowania, ale w jego opinii nie przyniesie to spodziewanego efektu. W zaistniałej sytuacji gmina nie może udowodnić właścicielowi terenu, że są to jego odpady. Aby to było możliwe trzeba znaleźć bezpośrednie powiązanie pomiędzy właścicielem działki a zalegającymi odpadami.

Pan Jarosław Wróblewski- Radny powiedział, że Komisja Rewizyjna nie ustaliła, kto wysypuje w tym miejscu śmieci. Na podstawie zebranego materiału ustalono, że w miejscu tym jest świeżo wysypywany popiół. Radny przypomniał, że z podobnym problemem zmagano się we wsi Powązki. Z pomocą Wójta, który udostępnił kontenery na śmieci oraz zadbał o ich wywózkę mieszkańcy zorganizowali wspólną akcję uprzątnięcia dzikiego wysypiska. Odpady w ciągu dwóch dni zostały usunięte. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaznaczył, że Wójt w piśmie kierowanym do skarżącego proponuje podjęcie wspólnych działań, które zapobiegą dalszemu zaśmiecaniu pn. wspólną akcją usunięcia śmieci a ze swojej strony deklaruje podstawienie koniecznej ilości kontenerów i ich wywózkę. Mieszkańcy ulicy Błońskiej oraz osoba skarżące nie odpowiedzieli na przedstawioną propozycję.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapewnił, że chętnie weźmie udział we wspólnej akcji uprzątnięcia śmieci z działki znajdującej się przy ulicy Błońskiej.

Pani Ewa Grot – Radna odczytała treść wniosku z prośbą o możliwość obsadzenia roślinami głównych szlaków komunikacyjnych w naszej gminie oraz dostarczenie kilkudziesięciu worków ziemi. Pani radna wyjaśniła, że będą to rośliny jednoroczne oraz zaproponowała radnym oraz Wójtowi przyłączenie się do tej akcji. Powyższy wniosek został złożony w sekretariacie Urzędu Gminy.

Pani Agata Dasiewicz – Sołectwa Zaborówek zapytała, kto będzie podlewał rośliny oraz zaznaczyła że po tygodniowych upałach kwiaty te bez odpowiedniej pielęgnacji zwiędną.

Pani Ewa Grot – Radna zaznaczyła, że podlewanie może być w tej sytuacji problemem oraz powiedziała, że pokłada duże nadzieje w przyrodzie.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że jak radni będą znali więcej szczegółów to podejmą decyzje w tej sprawie.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała, kto zadba o opielenie tych roślin oraz o zabezpieczenie ich przed kradzieżą

Pani Ewa Grot – Radna zaznaczyła, że ma świadomość o wysokich kosztach obsadzania roślinami terenu gminy, co potwierdza zasadność tej akcji.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zaznaczył, że wrócimy do tego tematu na wiosnę jak zrobi się ciepiej.

Pani Ewa Grot – Radna zaznaczyła, że może być wtedy już za późno gdyż już teraz należy rezerwować kwiaty.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że p. radna dostanie oficjalną odpowiedź na złożony wniosek.

Pani Teresa Kolečka – Radna w ramach przyłączenia się do akcji zaoferowała przekazanie nasion oraz sadzonek roślin.

Pan Michał Dominiak- Sołtys Sołectwa Grądy zapytał, w jakiej technologii zostanie wykonana naprawa ulicy Podleśnej. Zaznaczył, że sołectwo zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim przekazało na rzecz tej inwestycji 22 tysiące.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że wniosek sołecki powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem, w jaki sposób mają zostać wydatkowane przekazane przez sołectwo środki finansowe. Do wniosku powinien zostać dołączony opis techniczny. Wójt zaznaczył, że zwróci się do sołtysa o uzupełnienie wniosku oraz wskazanie propozycji, w jakiej technologii ma zostać wykonana naprawa drogi gminnej.

Pan Michał Dominiak- Sołtys Sołectwa Grądy wyjaśnił, że w złożonym wniosku zwrócił się z prośbą o wykonanie drogi z destruktu z 5 cm podsypką. Koszt tej inwestycji po uzgodnieniu z pracownikiem urzędu został oszacowany na 35,00 zł za metr kwadratowy.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że przed rozpoczęciem wskazanej we wniosku inwestycji do sołtysa zostanie przesłana oferta w celu akceptacji. Wójt wyjaśnił idee funduszu sołeckiego. Powiedział, że to sołectwo pod wodzą sołtysa decyduje, na co mają zostać przeznaczone środki finansowe, którymi dysponuje sołectwo oraz w jaki sposób ma zostać to wykonane. Gmina nie ingeruje w decyzje sołectwa.

Pan Michał Dominiak- Sołtys Sołectwa Grądy powiedział, że zgodnie z wypowiedzią Wójta gmina przeprowadziła przetarg na remont dróg.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno zaznaczył, że przetarg ten jest związany z bieżącym utrzymaniem dróg a nie budową ulicy Podleśnej

Pan Michał Dominiak- Sołtys Sołectwa Grądy zapytał, w jaki sposób można połączyć środki, które gmina planuje przeznaczyć na bieżące utrzymanie dróg ze środkami z funduszu sołeckiego.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno zaznaczył, że w przetargu nie określono, które drogi mają zostać naprawione. Wskazano tylko, że ma zostać wyremontowanych 150 km dróg gminnych. Wójt ponownie zapewnił p. sołtysa, że pracownik urzędu zwróci się do niego z prośbą o akceptację oferty na remont ulicy Podleśnej. W przypadku braku takiej akceptacji sołtys zostanie poproszony o wskazanie propozycji, w jakiej technologii ma zostać wykonana naprawa przedmiotowej drogi z uwzględnieniem środków finansowych, którymi sołectwo dysponuje.

Ad.15

Zamknięcie posiedzenia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 19:17.

Protokół sporządziła
Monika Forysiak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Lesław Kuczyński